
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.35/2-8-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 273                Περίληψη 

Έγκριση συνέχισης του έργου με τίτλο: «Κατασκευή τεχνικών 
έργων οδών, αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση βατότητας 
οδικών τμημάτων τού Δήμου Ξάνθης» εργολαβία: 
«Αποκατάσταση ασφαλτοστρώσεων» 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 2 Αυγούστου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.18126/29-7-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Παναγιώτης Αμβροσιάδης (αναπλ) 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Γεώργιος Καλογερής 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.17959/22-7-2022 εισήγηση τού Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις του αρθ. 136 του ν.4412/2016, την από 28-07-2022 αναφορά της 
προϊσταμένης της διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, Θέτω υπόψη σας την αρ.πρωτ.17927/28-
07-22 συνοπτική ανακεφαλαιωτική έκθεση για την πορεία του έργου, όπως υποβλήθηκε από τη 
διευθύνουσα υπηρεσία και Εισηγούμαι Θετικά, για τη συνέχιση του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΟΔΩΝ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ» έως ότου 
ολοκληρωθεί το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης με την εκτέλεση των εγκεκριμένων συμβατικών 
εργασιών σε τμήματα των παρακάτω δρόμων, καθώς υπάρχει άμεση και επιτακτική ανάγκη αποκατάστασης 
του οδοστρώματος σε πολλούς δρόμους του Δήμου μας και ιδιαίτερα σε αυτούς στους οποίους έχουν γίνει 
ήδη εργασίες εγκατάστασης των αγωγών του φυσικού αερίου 
• Οδός Τσιμισκή από οδό Μιαούλη έως οδό Καραολή 
• Οδός Κλεμανσώ από οδό Βελισαρίου έως λεωφόρο Στρατού 
• Οδός 28 ης Οκτωβρίου από την οδό 40 Εκκλησιών έως το ξενοδοχείο ΝΕΣΤΟΣ 
• Οδός Ανδ. Δημητρίου από την οδό 40 Εκκλησιών έως το ξενοδοχείο ΝΕΣΤΟΣ  
• Οδός Γρηγορίου Ε' από οδό Ηλιουπόλεως έως οδό Μιλτιάδου. 

Σε περίπτωση που με τις ανωτέρω εργασίες δεν ολοκληρωθεί το οικονομικό αντικείμενο του έργου, η 
Διευθύνουσα Υπηρεσία οφείλει να ενημερώσει εκ νέου την Προϊσταμένη Αρχή» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Τη συνέχιση του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΟΔΩΝ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» εργολαβία: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ», έως ότου ολοκληρωθεί το οικονομικό αντικείμενο τής 
σύμβασης με την εκτέλεση των εγκεκριμένων συμβατικών εργασιών σε τμήματα των παρακάτω δρόμων, 
καθώς υπάρχει άμεση και επιτακτική ανάγκη αποκατάστασης του οδοστρώματος σε πολλούς δρόμους του 

ΑΔΑ: 6ΥΞΘΩΚ8-Χ5Υ



Δήμου μας και ιδιαίτερα σε αυτούς στους οποίους έχουν γίνει ήδη εργασίες εγκατάστασης των αγωγών του 
φυσικού αερίου: 
• Οδός Τσιμισκή από οδό Μιαούλη έως οδό Καραολή 
• Οδός Κλεμανσώ από οδό Βελισαρίου έως λεωφόρο Στρατού 
• Οδός 28 ης Οκτωβρίου από την οδό 40 Εκκλησιών έως το ξενοδοχείο ΝΕΣΤΟΣ 
• Οδός Ανδ. Δημητρίου από την οδό 40 Εκκλησιών έως το ξενοδοχείο ΝΕΣΤΟΣ  
• Οδός Γρηγορίου Ε' από οδό Ηλιουπόλεως έως οδό Μιλτιάδου. 

Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που με τις ανωτέρω εργασίες δεν ολοκληρωθεί το οικονομικό αντικείμενο 
του έργου, η Διευθύνουσα Υπηρεσία οφείλει να ενημερώσει εκ νέου την Προϊσταμένη Αρχή. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 2-8-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΥΞΘΩΚ8-Χ5Υ


		2022-08-02T11:02:26+0300
	Athens




